
14 CIDADES 
EDIÇÃO:TÂNIA ALVES I TANIAALVESCOPOV0.00M.8R I 85 3255 6101 

SAIU DO PERÍODO 
O DA 

ONDA, DIZ SESA 
1 COVID-19 1 Na 4a- onda, as sublinhagem BA.4 e BA.5 

respondem por 89% das amostras sequenciadas no Est 

FAIXO UMA 

www.o .8 
QUARTA-FEIRA 

FORTALEZA CEARA 27 DE JUI DO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Homologação .. Leilão
001/2022. Objeto: alienação de bens móveis considerados InservIvels, Pertencentes .a:b 
património da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, conforme especificações apresentadas go 
Editai Convocatório, Arrematantes: Alesandro de Oliveira Barbosa, brasileiro, soltelrg, 
comemiante, portador do CPF n°100550023-57, com endereço residencial na CE 040, KM 4, 
Patacas, siri, no Município de Aquirez - Ceará, vencedor junto ao(S) lote(s) lote 01 pelo va 
imado de R$ 920,00 (novecentos e vinte reais); lote 02, pelo valor liquido de R$ 998, 
(novecentos noventa e olto reais e cinquenta centavos); lote 03, pelo vaiar liquido de R$ 3221 
(trés me, duzentos vinte e um reais e cinquenta centavos); lote 04. pelo valor liquido de 
1.000,00 (hum mil reais); lote 05, pelo valor líquido de R$ 900,00 (novecentos reais); lote 06, pe 
valor líquido de R$ 101,00 (cento e um reais); lote 67, peto valor liquido de R$ 432,0.0 
quatrocentos trinta e doia mate) e lote 09, pelo valor liquido de R$ 185,00 (cento oitenta e eine°. 

reais); Antonio Gildevan da Silva, brasileiro, casado, autônomo, portador do CPF n°144.221.238-
00, residente na Rua Francisco Filgueira Sampaio, 009, Bairro Entre Rios, nesta Cidade de 
Porteiras - Ceara vencedor junto aos lote 08, pela quantia liquida de RS 863,00 (oltocentd0_ 
sessenta e três reais); Edilanio Alves Campos, brasileiro, casado, autônomo, portador do CPF '." 
632.602.203-72, residente na Rua Francisco Fllgueira Sampaio, 0015, Bairro Entre Rios, nes 
cidade de Porteiras - Ceará, vencedor junto ao lote 10, pela quantia liquida de R$ 4.100 
quatro rol e cem reais); Sérgio Pedro Alves dos Santos, brasileiro, casado, autônomo, porta 

do CPF n°063210,665.13, residente na Praça 25 de março. $in. Bairro Centro, nesta Cidade 
Porteiras - Ceará, vencedor junto aos lote 11 pela quantia liquida de R$ 6.500,00 (seis mil' 
quinhentos reais); lote 14, pela quantia líquida de R$ 10,000,00 (dez mil reais) e lote 15, pula 
quantia liquida de R$ 12.000,00 (doia mil reais); José Bernardo dos Santos, brasileiro, casadg, 
autenomo, podador do CPF n°214.251243-72, residente ria rua Guilherme Couto, 78, balMa 
Nossa Senhora da Conceição, nesta cidade de Porteiras - Ceará, vencedor junto ao lote 12, pela 
quantia liquida e certa de RS 6.500.00 (seis mil e quinhentos reais); e Ademar Tavares Limeira, 
brasileiro, casado, portador do CPF n°135,310.423-00, residente na rua Maria Novais Mira • 
s/n, bairro Sol Nascente, nesta Cidade de Porteiras - Ceará. vencedor Mio ao lote 13, 
quantia de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Fábio Pinheiro Cardoso - Prefeito Municipal de Porteira 
Datada Homologaoão: 02de junho de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Alteração e Adiamento 
Tomada de Preços N° 06.001/2022. Objeto: contralaratio de empresa para reformas de d' 
Escolas no Município de Graça/CE. O Presidente do município de Graça, comunica 
interessados a Alteração no Edital citado via adendo, que poderá ser acossado na sede da 
Comissão de Licitação e no sitie do TCE - CE iwwwice.oe.goiebr no Ilnk portal de licitações. 

-formulação Ressaltamos que houve alteração que afete a da proposta, sendo o certame Adiado 
para a dia 12 de agosto de 2022 às 09h0Ornin. Graça - CE, 25 de Julho de 2022. Francisco 
Douglas Cavalcante de Oliveira- Presidente da CPL e 

Estado do Ceará -.Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pac.ai us - CE, 
toma público, aos interessados, que no dia 09,de agosto de 2022, as 900hs, realizara licitaça§, 
na modalidade Pregão Eletrônico NI° 2022.06.21.03-PE, critério de julgamento Menor Prego 
Global Por Item, Modo Aberto de Disputa, coretos de aquisição de cascalho natural retirado cie 
j'azida para aterro de ruas e avenidas, serviços de terraplanagem e obras diversas efn 
atendimento a Secretaria de hifraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Pacajus/CE, conforme edital e anexos, disponível na Sede da Comissão. no site do TCÉ: 
http://municiplosIce.ce.gov.br/licitecoes, no Site. httes://www.pacajus.ce.gov.bri e no site: 
www.bbmnetcom.br. Pa cajus/CE, 26 de julho de 2022. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Munbpal de %caies-CE, toma 
público que no dia 09 de agosto de 2022, ira 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico N°202207.13.02-PE, critério de julgamento Menor Preço Gabai por Lote, com fins de 
aquisição de sementevi e material para atender as necessidades do projeto horta nas escolas de 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Económico, Agricultura e Meio Ambiento, do Munidiplo 
de PacajustCE, conforme especIficaçiees rio edital, disPorevel na Comissão de Pregão unos sitos 
htteeknuniciploatce.ce.gov.bralcitaeoés, httpa://www.pacajuseegciv.br/ e www.bbmnet.com.bte 
PacalurJCE,26de3u1ho de 2022. v. 

Estado do Ceará -,Prefeitura Municipal de Pedra Branca, - Comunicado de Recur4 
Administrativo - Processo: Tomada de Preços N° 01412022-TP. Objeto; contrafação de 
empresa especializada para piçarramento em estrada vicinal 814226 ao Sitio Ingá, 89226 ao Sitie 
Olho D'água e Sitio São José ao Sitio Mineiro no Municiai° de Pedra Branca/CE. O Município de 
Pedra Branca, torna público para conhecimento dos interessados a interposição de recurso. . 
admiristrativo ao presente processo O interior teor do documento poderá ser adquirido no setck 
de licitações no horário de atendimento ao publico, e ainda nos seguintes sítios e1e1r6n1co4; 
ehttp://licitacoes.ice.ce.govbr> e irwww.pectrabranca.ce,gov.brIlicriacao.phpe. Fica aberto O 
prazo de contrarrazóes previsto no 53° doiket. 109 da Lei n.°8.666/93. Pedra Branca,26 de jrilhd 
de 2022. João Vieira de Satura Neto -Presidente da Comissão Pennanente de Licitação. 'r

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Credenciainonto. A 
Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municksio de Pentecoste, tome 
público que se encontra à disposição dos Interessados, o edital da Chamada Pública n°0212022, 
visando o Chamamento Público pomo credenciamento e outorga de permissão de uso do bancais 
..., i& ,,. , ,,t,, me ',sete, OMNIIrn, AM mi...int.! rha DAmfannefirdrr A rine, onantn,Sel nrciar3 e., anfrAru IA A r•A:tir 


